МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА»
ПРИКАЗ

25.12.2023
                                      с. Большой Улуй                                                 № 62-п
Об утверждении Единой Учетной политики для целей бюджетного и бухгалтерского учета
В соответствии с  Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ, Приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157н, приказом Минфина России от 30.12.2017 № 274н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организации государственного сектора «Учетная политика, оценочные значения и ошибки»,  руководствуясь статьей 6.5 Устава  муниципального казенного учреждения  «Централизованная бухгалтерия Большеулуйского района»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить новую редакцию Единой Учетной политики для целей бюджетного и бухгалтерского  учета, согласно приложению.
2. Установить, что данная редакция Единой Учетной политики применяется с 1 января 2024 г. во все последующие отчетные периоды с внесением в нее необходимых изменений и дополнений.

3. Признать утратившим силу приказ МКУ «Централизованная бухгалтерия» от 30.12.2021 №47-п «Об утверждении Единой Учетной политики для целей бюджетного и бухгалтерского учета».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующих отделами МКУ «Централизованная бухгалтерия» Иванову Е.В., Лукьяненко Е.В., Зудову Е.В.

Руководитель МКУ
«Централизованная бухгалтерия»                                                   О.А.Дейграф